



ETHNO

DENMARK



ETHNO DENMARK KONCERT I SVENDBORG 10.07.22

Som Musik & Ungdoms internationalt mest aktive projekt er Ethno Denmark et unikt musikalsk kulturmøde mellem unge talentfulde musikere fra hele verden.

Musikerne, i alderen 18-30 år, mødes i 10 dage i Kulturhuset CulturArte i Køng på Vestfyn og udveksler deres hjemlands folkemusik med efterfølgende gratis koncerter i lokalområdet.



Projektbeskrivelse Ethno Denmark 2022

Ethno Denmark, er et nationalt musikstævne, i et stort internationalt folkemusik-netværk. I 2021 blev der på verdensplan afholdt 41 Ethno stævner i 40 forskellige lande, verden over. Ethno Denmark er et af de mindre stævner med plads til max 30 deltagere, i alderen 18-30 år. Stævnets størrelse giver deltagerne plads og ro, til at kunne fordybe sig, komme hinanden ved og skabe ny musik sammen. Det danske Ethno stævne havde i 2021, 10-års jubilæum og afholdes derfor for 11-gang d. 2-11 juli 2022. Stævnet afholdes i CulturArtes lokaler, i naturskønne Køng på Fyn. Hjertet af ethvert Ethno er, at der benyttes ikke-formel læring. Deltagerne lærer af hinanden, i de daglige musik- og danse workshops med fokus på learning by doing, peer-to-peer-undervisning, læring efter gehør, samarbejde og nyskabelse. Ethno Denmark er bygget op omkring de tre kerneværdier, som bliver gennemgået nedenfor.

Demokratisk lederskab: Alle har ejerskab over og indflydelse på Ethno Denmark stævnet. De unge deltagere tager lederskab, når de på skift underviser hinanden, bidrager med deres baggrund, erfaringer og viden. Udover den musikalske læring, får de derfor også læring i lederskab og samskabelse.

Kulturmøde og kulturforståelse: Ethno er en platform for, at opbygge respekt og tolerance, mellem mennesker og kulturer. Det udvider og uddyber forholdet mellem musikere og kulturer fra hele verden, hvorved deltagerne er i stand til at opbygge en større værdsættelse, af hinandens respektive kulturer gennem musik.

Folkemusik som kulturarv: Folke- og traditionsmusik er kendetegnet ved at være musik der er knyttet til et bestemt geografisk område, med et bestemt tilknyttet sprog, og bestemte kulturelle begivenheder, som musikken er katalysator for. Musikken er oftest brugt til historiefortælling og til dans. Heraf har hver kultur sine særegne trommerytmer og tonesprog. Folkemusikken, både den nationale og den internationale, er det musikalske omdrejningspunkt på Ethno. At bevare kulturarven ved at sikre, at traditionel, folkemusik og verdensmusik lever videre i unge mennesker og overføres fra generation til generation. Ethno arbejder for og ønsker at udvikle, fastholde og holde folkemusikken levende.

Ethno Kids og Ethno Festival: Ud over Ethno Denmark stævnet, afholdes Ethno Kids for første gang i 2022. Her inviteres børn i alderen 10-17 år, med til et kortere Ethno forløb, som løber sideløbende med 'det store' Ethno Stævne. Deltagerne til Ethno Kids bliver en blanding af børn fra Muziba og Goldschmidts Musikakademi, begge base i Århus, samt børn fra området omkring Køng.

Lørdag d. 8 juli afsluttes Ethno Kids og Ethno stævnet for de voksnes tårne starter, med Ethno Festival, hvor alle interesserede inviteres til en 1-dags festival. Programmet byder på festmiddag, workshops i samba og musik workshops, koncerter og åben scene.

[Videoer og trailere fra Ethno i gennem årene](#)

<https://ethno.world/>

